
Luciafirande med Skara Gille den 15 december på Jula Stadshotell 

I väntan på Lucia 

Söndagen den 15 december firades Lucia på Jula Stadshotell, eftermiddagen började med ett 
välkommande av åldermannen Tommy Kroon. Därefter serverades julsmörgås med dryck. 

 

Lucia med tärnor och tomtar 

Ett mindre luciatåg med barn från friskolan Metis tågade in i salen och sjöng Luciasången och 
flera julsånger. I stora salen på hotellet satt ett 100-tal förväntansfulla medlemmar som hade 
anmält sig till Luciafirandet, detta är en tradition i Gillet sedan 1950-talet. I luciatåget fanns 
lucia, tärnor och tomtegubbar, en liten tomte kom lite senare men hann med att delta i sista 
sången.  



Efter både julsmörgås och luciatåget var det lotteridragning. Ett stort antal sponsorer bl.a. 
Blomsterlandet, Jula, ICA och City-Gross hade skänkt vinster. Vinnarna, lottköpare och 
sponsorerna fick applåder.  

 

Applåder för luciaföreställningen 

Åldermannen Tommy Kroon passade på att påminna om ”Lilla Julafton” som sker på lördag den 
21 december i Båtsmanshuset. Tomas Gullstrand och Mikael Sjöqvist står för underhållningen 
denna eftermiddag. I Båtsmanshuset bjuds besökarna på glögg och hemlagad godis. Kl. 15 och 
16 läser Roger Palm dikten ”Tomten” av Viktor Rydberg.  



Söndagen den 22 december är det lucköppning vid Torbern Bergmans Park, då berättar guiden 
Johan Hjertén om Bergman som levde på 1700-talet. Samling vid Scoutstugan kl. 13.00 och 
sedan promenad till Torbern Bergmans park. Parken anlades 1964  

Torberns intresse för botanik väcktes genom hans lärare Sven Hof vid Skara gymnasium. Han 
studera botanik, matematik och entolomologi vid Uppsala universitet. Torben Bergman (1735-
1784) världsberömd kemist. Genomgick Skara Gymnasium 1746 - 1752 och torde vara dess 
mest berömda elev har gett namn åt en gata och park i Skara.  

Den 11 januari är det julgransplundring på Hötorget, då dansas julen ut och Axevallas 
Folkdansgille står för musiken. Ingen samband med julgransplundringen kommer troligtvis den 
gamla brandbilen att finnas på plats och kanske en och annan tomte som delar ut godis till 
barnen. 

En uppmaning att redan nu boka in årsmötet den 19 mars, efter den traditionella årsstämman 
blir det underhållning med Anna Bromee. Hennes uppträde blir en blandning av imitation, sång 
och berättelser om dansbanden, en fantastisk upplevelse enligt Tommy Kroon. 
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